
COMUNE di PORTO AZZURRO 
Provincia di Livorno 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Deliberazione n. 1 del 09/02/2026 

Adunanza STRAORDINARIA – Prima convocazione – Seduta Pubblica. 
 
 

OGGETTO: LETTURA E APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA DEL 30 
DICEMBRE 2025 

 
 

L’anno duemilaventisei addì nove del mese di febbraio alle ore 15:07 nella sala delle adunanze 
consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, che è stato convocato previa l'osservanza di tutte le 
formalità di legge. 

 
All’appello risultano: 

 

 
MAURIZIO PAPI 
MARCELLO TOVOLI 
ALESSIO AGARINI 
MARCO ELVIO MATACERA 
LUCA CINGANELLI 
GIOVANNI CIGNONI 
DANIELA GALLETTI 
GISELLA GUELFI 
GUERRINO ROCCO 
ENRICO TONIETTI 
ANDREA SOLFORETTI 
DANIELE ALESSANDRO PINOTTI 
MICHELA SIMONI 

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Assente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Assente 
Assente 

 

 
PRESENTI N. 10 ASSENTI N. 3 

 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, Dr.ssa CECILIA LUCII il quale provvede alla redazione 
del presente Verbale. 

Il Geom. ALESSIO AGARINI, assume la Presidenza del Consiglio Comunale e riconosciuta legale 
l’adunanza, essendo presenti n. 9 Consiglieri su n. 12 assegnati e n. 12 in carica, oltre il Sindaco, 
dichiara aperta la seduta ed introduce la trattazione dell'argomento iscritto all'ordine del giorno e in 
oggetto indicato; 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

ATTESO che, prima della trattazione degli argomenti inseriti all’ordine del giorno dell’odierna 
seduta consiliare, è necessario provvedere all’approvazione del verbale della seduta consiliare del 30 
dicembre 2025, il cui testo integrale viene unito in parte integrante alla presente deliberazione; 

 
VISTE le deliberazioni di Consiglio Comunale, approvate nella seduta consiliare del 30 dicembre 
2025, così come di seguito riportate 

 
- Delibera di C.C. n. 57: Approvazione Verbale seduta consiliare del 30 ottobre 2025; 

- Delibera di C.C. n. 58: Approvazione Verbale seduta consiliare del 27 novembre 2025; 

- Delibera di C.C. n. 59: Approvazione Verbale seduta consiliare del 9 dicembre 2025; 

- Delibera di C.C. n. 60: Adesione al Sistema Documentario del Territorio Livornese. 
Approvazione schema di Convenzione per la gestione e lo sviluppo del SDTL. anni 2026 -2028; 

- Delibera di C.C. n. 61: Approvazione modifiche alla convenzione per la Gestione associata del 
Turismo tra i Comuni dell'Isola d'Elba . adeguamento alla Legge Regionale Toscana n. 61/2024 

- Delibera di C.C. n. 62: Regolamento contributo di sbarco - Approvazione modifiche 

- Delibera di C.C. n. 63: Piano Attuativo PDR comparto 9 in loc Buraccio parziale modifica ed 
integrazione degli atti di cui alle dcc n. 14 del 03.05.2022 e n. 84 del 14.12.2022. (Punto dell’odg 
rinviato come evidente dal verbale) 

- Delibera di C.C. n. 64: Revisione periodica delle partecipazioni ex art. 20 D. Lgs. 19 agosto 2016 
n. 175, come modificato dal Decreto Legislativo 16 giugno 2017, n 100 - Ricognizione 
partecipazioni possedute al 31.12.2024; 

- Delibera di C.C. n. 65: Proroga contratto del servizio di Tesoreria al 31.12.2026. Autorizzazione 
al Responsabile Area Economico/Finanziaria per la predisposizione degli atti di gara. 

- Delibera di C.C. n. 66: Presa d'atto del Bilancio di Esercizio 2024 della Societa' Partecipata 
D'alarcon Forever Srls: 
 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

VISTO, altresì, il regolamento comunale sul funzionamento del Consiglio comunale; 
 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativa , ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L., D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, e dato atto che sulla proposta della 
presente deliberazione non è stato apposto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente atto 
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio 
dell’Ente; 

 
Con l'esito della votazione sotto riportata, espressa in forma palese per alzata di mano: 
Componenti il Consiglio Comunale presenti: n. 10 
Voti favorevoli: n.8 
Voti contrari: // 
Astenuti: n. 2 (Cignoni, Solforetti) 



DELIBERA 

DI APPROVARE l’allegato Verbale della seduta tenutasi il giorno 30 dicembre 2025, in cui sono 
stati approvati gli atti deliberativi dal n. 57 al n. 66, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione. 

 
 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i. 
 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

Geom. ALESSIO AGARINI 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa CECILIA LUCII 
 


